ros argenteos ad sumtus hujus itineris sustinendos GELZENIO assignavit, quos tamen, d. 29 Junii ejusd. anni, 3 thaleris quaque hebdomade ad diem S. Michaëlis Nostro decretis, eum restituere jusit Consistorium pp), præterea d. 18 Julii puero, qui ei in opere ad manum esset, unum thalerum quaque hebdomade pendendum attribuens. Hisce munitus subsidiis GELZENIUS opus suscepsum eo successu continuavit, ut d. 29 Maji 1649 Consistorio Academico posset exhibere typos ipsarum litterarum Græcarum paullo plures quam quæ ad dimidiam plagulam imprimendam esent necessariæ, promittens, se etiam quam primum *spatia & accentus* confecturum; quibus paratis fabricam hancce desiisse, probabile videtur qq). GELZENIUS tamen certe illam meruit laudem, quod primus his in oris typos funderet. Ipse typorum a se confectorum ad orationem Græcam, in Academia Ab. a. 1649 Dominica IV:a Trinitatis a se habitam, & Reginæ CHRISTINÆ latine dicatam, imprimendam adhibendorum ansam dedit. A. 1650, editis eodem anno duabus Dissertationibus, altera *Disp. 2:da in Artic. III Augustanæ confessionis, de incarnatione Filii Dei*, Præf. Jo. El., TERCERO, altera *De modestia*, Præf. MICH. WEXIONIO, Philoi. Magister Aboæ creatus, atque eodem anno sacro ordini initiatus, a. 1651 Rector Scholæ in Westervik atque a. 1654 Pastor ibidem designatus, d. 8 Aug. 1676 defunctus est. Suam & Mechanics & artium variarum fabrilium peritiam, præter typos Græcos, quos Aboæ confecit, & or ganon

pp) Hoc vero decretum haud accurate exsecutioni datum fuisse videatur; nam d. 29 Maji 1649 GELZENIUS retulit, se ad sumtus fabricæ suæ sustinendos accepisse Grefve Göftaſs 50 Rijksdaler, och något af Quæstore.

qq) Die enim 20 Junii 1649 laborem suum quasi exantlatum coram Consistorio Acad. commemorans, præter mercedem sibi jam tributam adhuc 150 Thaleros petivit, de quibus vero ad Cancellarium referendum esse, censuerunt Patres.

ganon pneumaticum templi Westervicensis, cuius eum fuisse opificem traditur, & alii artificii sui monumenta testantur *rr.*

Oratio Græca a GELZENIO Aboæ habita, nuper laudata, inscribitur: Λογάριον περὶ τῆς τῶν νεκρῶν ἀναστάσεως, ἥπτινα ὅλα τὰ κόσμια ὁ δικαῖος υπερμεγέτης Ἰησὸς Χριστὸς ἐνεργῶς ἀπετελέσται, Aboæ, 1650, 4:o,

quam vero, cum ejus exemplum nullum expiscari potuerimus, recensere nobis haud licet. Eam a vitiis typographicis minime fuisse liberam, in ipso titulo, a nobis allato, videre est. Exstat præterea GELZENII

Grat. Hexam. Græc. in Disf. *De elementis in genere & specie*, Praef. ABRAH. THAUVONIO, Resp. PETR. WARELIO, Q. Goth. 1650.

Typi Græci GELZENII, ex specimenibus, quæ in Actis Consistorii adhuc cernuntur, & in scriptis variis hoc ævo excusis exstant, pro instrumentis & subsidiis mancis, quibus usum fuisse eum, veri simillimum est, satis accurate effici fuerunt, etiam si ductus litterarum nitidiores & expressiores desideres.

Excitatur a SIVERS I. c. GELZENII *Brevis declamatio super illum communem locum: Per angusta ad augusta, enarrata & excusa Aboæ*, 1643, 4:o, quam vero neque STIERNMAN I. c. commemorat, neque nos vidimus..

### §. 13.

ENEVALDUS SVENONIUS a. 1617 in Smolandia, patre SVENONE Enevaldi, ferri Mercatore, avo ENEVALDO Jonæ, abavo JO-

*rr.) Cf. SIVERS Westerviks Stads Historia och Beskrifning, p. 28.*

JONA, Pastore in Angelstad, atavo Mercatore Helsingburgensi advena, ex familia nobili Anglica oriundo, matre INGRIDE Nicolai filia, ex antiquo sacerdotali genere in Ostrogothia progenita, natus, Philos. Magister Aboæ 1647 creatus, a. 1649 cum PETRO BERGIO et AXELIO KEMPE inter Candidatos Adjuncturæ Philosophicæ, abeunte PETRO TORPENSI vacuæ factæ, secundo loco nominatus est ss). Pecunia in usum Studiosorum per Diœcesis colligenda tres annos sublevatus, cum discipulis, filio Ep. ROTHVII minimo natu, deinde Secretario Regio Nob. JONA ROTHOF, & JOH. FLAGHMAN, deinde Judice Territoriali EHRENROOTH, Upsaliam, ubi annum antea commoratus erat, a. 1648 petiverat. Heic linguae Arabicæ atque Syriacæ in primis operam dedisse atque cum publice tum privatim Hebraice disputavisfe traditur. Sequentे anno Aboam cum altero discipulo, filio Ep. ROTHVII, reversus est; sed stipendio Generalis Ammiralis CAROLI GYLLENHJELM mactatus tt), Holmiam d. 16 Oct. repetivit. Veniam concionandi ab Ep. Wexionensi D. JOH. STALENO adeptus, partes Concionatoris Aulici in Carlsberg & Sundbyholm apud Viduam Illustris. GYLLENHJELM, d. 7 Martii 1650 defuncti, egit, & in hujus Herois memoriam d. 10 Febr. 1651 orationem in Synodo Strengniesi habuit. A Domina laudata, CHRISTINA RIBBING, pecunia ad iter instituendum instructus, d. 1 Martii huic vale dicto, ad mensem Maji apud matrem suam viduam commoratus, in Daniam traxcit, dieque 8 Augusti Wittebergam venit. Opera heic litteris diligenter navata, a. 1654, vilitatis quam plurimis Academiis, in patriam redux,

d. 16

---

ss) Prot. Conf. Ac, d. 14 Nov. 1649. Huic vero Adjuncturæ admotus est BERGIUS.

tt) Ad animum suum gratum ob hoc aliaque, quibus ab Illustris. GYLLENHJELM Viduaque Ejus affectus erat, beneficia significandum, in Operibus a se, non modo Profesore, sed etiam Episcopo designato, editis, se quondam GYLLENHIELMIORUM alumnum (Q. G. A.) subsignare solebat.